
UCHWAŁA Nr X/57/11 
Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 9 listopada 2011 r. 
 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
         Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz.U. z 2001r Nr 142 poz. 1591, z późn zm.) art. 10 ust.1 i 2 i art.12 b ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ( t. j. Dz.U.z 2010 r Nr 95 poz. 613 z późn. zm.) 
 

Rada Gminy Kruszyna 
uchwala: 

 
§ 1 

 
Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych:  
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  -    678,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 864,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 930,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
a)  o liczbie osi-dwie 

Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi 
1.542,00 zł 1.542,00 zł 
 
      b) o liczbie osi - trzy 
Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi 
1.880,00 zł  1.880,00 zł 

 
c)  o liczbie osi - cztery i więcej o dopuszczalnej masie całkowitej mniejszej niż 29 ton 

Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne  Inny system zawieszenia osi 
 2.098,00  zł 2.098,00 zł 

 
d) o liczbie osi - cztery i więcej o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub większej niż 29 ton  

Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne  Inny system zawieszenia osi 
 2.656,00 zł 2.656,00 zł 

 
 
3) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub 

naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony  i poniżej 12 ton 
a) ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton włącznie - 1.399,00 zł 

b) ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej  wyższej niż 7 ton i niższej  niż 12 ton                                                                      
- 1.618,00 zł 

4) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 
a) o liczbie osi - dwie o dopuszczalnej masie całkowitej mniejszej niż 31 ton 

Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi 
 1.683,00 zł  1.683,00 zł 

 
b) o liczbie osi - dwie o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 31 ton  

Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi 
 2 012,00 zł  2 012,00 zł 

 
 

c) o liczbie osi - trzy i więcej o dopuszczalnej masie całkowitej mniejszej niż 40 ton 
Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi 
 2 022,00 zł  2 022,00 zł 

 
d) o liczbie osi trzy i więcej o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 40 ton 

Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi 



2.799,00 zł  2.799,00 zł 
   

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 732,00 zł 

 
6) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez  podatnika podatku rolnego 
a) o liczbie osi - jeden  

Zawieszenie osi pneumatyczne lub podobne Inny system zawieszenia osi 
 732,00 zł  732,00 zł 
 

b) o liczbie osi - dwie o dopuszczalnej masie całkowitej mniejszej niż 33 tony 
Zawieszenie osi pneumatyczne lub podobne Inny system zawieszenia osi 
 1.202,00 zł  1.202,00 zł 
 

c) o liczbie osi - dwie o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 33 tony  
            i  mniejszej niż 38 ton 
Zawieszenie osi pneumatyczne lub podobne Inny system zawieszenia osi 
 1.475,00 zł  1.475,00 zł 
 

d) o liczbie osi - dwie o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 38 ton  
Zawieszenie pneumatyczne lub podobne Inny system zawieszenia osi 
1.912,00 zł 1.912,00 zł 
 

e) o liczbie osi - trzy i więcej o dopuszczalnej masie całkowitej mniejszej niż 38 ton 
Zawieszenie pneumatyczne lub podobne Inny system zawieszenia osi 
 1.639,00 zł 1.639,00 zł 

     
f) o liczbie osi trzy i więcej o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 38 ton.  

Zawieszenie pneumatyczne lub podobne Inny system zawieszenia osi 
1.803,00 zł 1.803,00zł 

 
7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc - 1.639,00 zł 
b) równe 30 lub więcej - 1.912,00 zł 

 
§ 2 

Traci moc uchwała Nr XXIII/147/09 Rady Gminy Kruszyna z dnia 29 października 2009 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 

§ 3 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 roku. 


